
1/7  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
USNESENÍ 

 
36. schůze Rady městského obvodu Martinov 

konané dne 27. srpna 2012 

 

 

čís. 494/36 – 516/36 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/7  

494/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
 
s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2403/3 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m
2
 (celková výměra 3008 m

2
) a části pozemku parc. č. 2406 zahrada o výměře 

140 m
2
 (celková výměra 904 m

2
) v kat. území Martinov ve Slezsku 

   

Zodp.:  Kateřina Burianová             T:  28. srpna 2012 

 

 
495/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 

 
s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2613 ostatní plocha, zeleň o výměře 419 m
2
 

v kat. území Martinov ve Slezsku 
   

Zodp.:  Kateřina Burianová             T:  28. srpna 2012 

 

 
496/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 

 
s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2577 ostatní plocha, zeleň o výměře 507 m
2
 

v kat. území Martinov ve Slezsku 
   

Zodp.:  Kateřina Burianová             T:  28. srpna 2012 

 

 
497/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 

 
s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2618 trvalý travní porost o výměře 102 m
2
 

(celková výměra  3042 m
2
) v kat. území Martinov ve Slezsku 

   

Zodp.:  Kateřina Burianová             T:  28. srpna 2012 

 

 
498/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 

 
s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2561 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

38 m
2
 a parc. č. 2562 zahrada o výměře 664 m

2
 v kat. území Martinov ve Slezsku 

   

Zodp.:  Kateřina Burianová             T:  28. srpna 2012 

 

 

 
499/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 

 
s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2529 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

43 m
2
 a parc. č. 2530 zahrada o výměře 288 m

2
 v kat. území Martinov ve Slezsku 

   

Zodp.:  Kateřina Burianová             T:  28. srpna 2012 

 



3/7  

500/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
 
1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2403/12 zastavěná plocha o výměře 25 m
2
 v kat. území 

Martinov ve Slezsku panu Miroslavovi Smetanovi, U Dílen 3214/3, Ostrava–Martinov 

na dobu neurčitou s účinností od 1. 9. 2012 za cenu 30,-- Kč/m
2
/rok 

 
2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený 

pozemek 

   

Zodp.:  Karel Civín             T:  31. srpna 2012 

 

 
501/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 

 
1) s o u h l a s í 
 

a) se vstupem na pozemek parc. č. 3424/1 kat. území Martinov ve Slezsku 

ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov 

a s umístěním stavby elektrické zemní kabelové přípojky NN v rámci stavby 

“Ostrava 3410 - Landiga, elektrická přípojka NNk” v souladu se žádostí firmy  

Ing. Martin Barteček, sídlo projekce Collo Louky 126, Frýdek-Místek 

a doloženého výkresu projektové dokumentace situační plán s podmínkou, 

že po dokončení stavby bude pozemek a místní komunikace – chodník 

na ul. Na Svobodě uveden do původního stavu a předán městskému obvodu 

Martinov 
 

b) s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

a smlouvy o právu provést stavbu k pozemku parc. č. 3424/1 kat. území Martinov 

ve Slezsku v rozsahu vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace situační 

plán pro stavbu „Ostrava 3410 - Landiga, elektrická přípojka NNk“ ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly 

zastoupené na základě pověření (plné moci) panem Ing. Martinem Bartečkem 

za účelem umístění stavby elektrické zemní kabelové přípojky NN na dobu 

neurčitou za jednorázovou úplatu za cenu 1.200,-- Kč včetně 20 % DPH  
 
2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu 
   

Zodp.:  Karel Civín             T:  31. srpna 2012 

 

 
502/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 

 
s o u h l a s í  
 

s novou trasou kabelového vedení NN, VN na pozemcích parc. č. 3056/1 a 3057/1 k. ú. 

Martinov ve Slezsku v podílovém vlastnictví Statutárního města Ostravy, Městského obvodu 

Martinov v rámci záměru stavby “Ostrava, 24 RD Martinovská, DTS, VNk, NNk”, související 

se stavbou “Martinov, Zahradní město” dle předložené žádosti společnosti ENPRO Energo 

s. r. o., Projektová kancelář Ostrava, 28. října 568/147, Ostrava a předložených výkresů 

projektové dokumentace – situace s podmínkou, že po dokončení prací budou uvedené 

pozemky uvedeny do původního stavu a předány protokolem městskému obvodu Martinov 

a pro stavební řízení bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

 



4/7  

503/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
 

s o u h l a s í  
 

s umístěním branky v oplocení pozemku parc. č. 2409/2 k. ú. Martinov ve Slezsku 

ve vlastnictví žadatele sousedícího s pozemkem parc. č. 2402/1 k. ú. Martinov ve Slezsku 

ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, Městského bvodu Martinov z důvodu zajištění 

přístupu k elektroměru a s úpravou terénu pozemku parc. č. 2402/1 kolem oplocení z důvodu 

srovnání výškového rozdílu v rámci stavby „Novostavba firemní budovy na pozemku 

parc. č. 2409/2 k. ú. Martinov ve Slezsku“ v souladu se žádostí paní Ilony Kolářové, bytem 

Martinovská 3226/29, Ostrava–Martinov a doloženého výkresu projektové dokumentace  

 

 
504/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 

 

n e s o u h l a s í 
 

jako vlastník pozemku parc. 2861/6 kat. území Martinov ve Slezsku a nezpevněné 

komunikace ul.  K Tobulkám s připojením pozemku parc. č. 2851/6 kat. území Martinov 

ve Slezsku zřízením sjezdu a nájezdu provedeným vyštěrkováním bez nutnosti řešení 

odvodnění v celkové šířce 5 m a délce 1,89 m, tloušťka násypu 350 mm, bez zásahu 

do stávající zpevněné komunikace  dle žádosti investora stavby „Novostavba rodinného domu 

na parcele č. 2851/6 v Martinově“ Renáty a Tomáše Májových, Polní 171, 747 64  

Budišovice, zastoupených na základě plné moci paní Petrou Zagórskou, Šajarská 1612, 739 34 

Šenov a výkresů projektové dokumentace Situace a Řez sjezdem na komunikaci                  

z důvodu možného budoucího rozšíření místní komunikace K Tobulkám 

 

 
505/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 

 

1) r o z h o d l a  
 

o neupotřebitelnosti DDHM z majetku Statutárního města Ostravy - Městského obvodu 

Martinov v celkové hodnotě 15.113,70 Kč na základě Návrhu na rozhodnutí 

o neupotřebitelnosti ze dne 27. srpna 2012 
 

2) u k l á d á  
 

a) majetkoprávnímu úseku ÚMOb Martinov zajistit nabídku prodeje majetku – 

fotoaparátu FUJI případným zájemcům, příp. zajištění provedení fyzické 

likvidace uvedeného majetku a předložit Radě městského obvodu Martinov 

likvidační protokol 
 

b) likvidační a oceňovací komisi zajistit provedení fyzické likvidace ostatního 

uvedeného DDHM a předložit Radě městského obvodu Martinov likvidační 

protokol 
  

Zodp.:  MUDr. Petr Gallus         T:  12. března 2012 

 

 
506/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 

 

1)     b e r e   n a   v ě d o m í 
 

  předložené 3 cenové nabídky na „Vybudování parkoviště před budovou radnice 

Martinov“  
 

2)    r o z h o d l a 
 

o výběru nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na „Vybudování 

parkoviště před budovou radnice Martinov“ od firmy Stavba Šafrán s. r. o., Ruská 

237/57, 747 06 Opava, IČ 29391687 
 



5/7  

3)    d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na „Vybudování parkoviště před budovou radnice 

Martinov“ s firmou Stavba Šafrán s. r. o., Ruská 237/57, 747 06  Opava, IČ 29391687 

za nabídkovou cenu 385.711,-- Kč + příslušná sazba DPH 

 

 

507/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
 
d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout v souladu s usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov č. 77/9 ze dne 16. prosince 2011 a se schváleným rozpočtem 

Městského obvodu Martinov na rok 2012, které představují formu předběžné veřejnoprávní 

kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 

o poskytnutí dalšího peněžního daru Tělocvičné jednotě SOKOL, Na Svobodě 3147/26,                   

723 00  Ostrava–Martinov, IČ 66739284 na zahradní traktor a podzimní regeneraci trávníku 

na hřišti v roce 2012 ve výši 15.000,-- Kč 

 

 

508/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 

a)     dopis starosty Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Martinov v záležitosti žádosti 

o finanční dotaci na přístavbu hasičské zbrojnice Martinov 
 

b)     dopis velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Martinov v záležitosti 

žádosti o finanční dotaci na přístavbu hasičské zbrojnice Martinov 

 

 

509/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
 
1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 

Městského obvodu Martinov v roce 2012 ze dne 17. srpna 2012 za období od 05/2011 

do 05/2012 provedenou zaměstnanci odboru interního auditu a kontroly a odboru 

financí a rozpočtu Magistrátu města Ostravy ve dnech 13. – 17. srpna 2012 
 
2) s o u h l a s í 
 

v souladu s čl. 10 odst. 2) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000, kterou 

se vydává Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků s přijatým 

opatřením k odstranění zjištěných nedostatků 
 
3) b e r e   n a    v ě d o m í 
 

Příkaz k odstranění nedostatků v hospodaření Městského obvodu Martinov v roce 2012     

za období od 05/2011 do 05/2012 ze dne 17. srpna 2011  
 
4)      u k l á d á 
 

starostovi městského obvodu Martinov zaslat odboru interního auditu a kontroly 

Magistrátu města Ostravy písemné vyjádření vč. opatření k odstranění nedostatků 
 

Zodp.:  Karel Civín                         T:  15. září 2012 

 

 



6/7  

510/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
 
1)    b e r e   n a   v ě d o m í 
 

dopis Institutu společenské odpovědnosti v záležitosti probíhajícího 3. ročníku Ankety 

společenské odpovědnosti ČR a SR, ročníku 2012 
 
2)    n e s o u h l a s í 
 

se zapojením SMO – Městského obvodu Martinov do 3. ročníku Ankety společenské 

odpovědnosti ČR a SR 

 

 

511/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
 
s o u h l a s í 
 

a) jako vlastník místní komunikace ul. Na Svobodě a pozemků parc. č. 3424/1 a 3425/5 

kat. území Martinov ve Slezsku se stavbou “Oprava kanalizace ulice Průběžná – 

Na Svobodě” na pozemcích parc. č. 3428/3, 3427/3, 3426/3, 3424/1 a 3425/5 kat. území 

Martinov ve Slezsku, v rámci které bude opravena dešťová kanalizace profilu DN 300 

v délce cca 236 m  porevedením kombinace bezvýkopové sanace a otevřeného výkopu 

v souladu se žádostí Ing. Petra Běláka – H-B Projekt, Tyršova 129, 747 62  Mokré 

Lazce a doloženou technickou zprávou se zákresem stavby ve snímku katastrální mapy 

s podmínkou, že po dokončení  stavebních prací budou pozemky a komunikace uvedeny 

do původního stavu vyfrézováním a položením nového asfaltového koberce 

na komunikaci v celé šířce a délce dotčené stavbou, v případě zásahu stavby 

do chodníku bude provedeno předláždění celého chodníku dotčeného stavbou a předány 

městskému obvodu Martinov 
 

b) s umístěním stavby a se vstupem na pozemky parc. č. 3424/1 a 3425/5 kat. území 

Martinov ve Slezsku v rámci stavby “Oprava kanalizace ulice Průběžná – Na Svobodě” 

v souladu se žádostí Ing. Petra Běláka - H-B Projekt, Tyršova 129, 747 62  Mokré 

Lazce a doloženou technickou zprávou se zákresem stavby ve snímku katastrální mapy 

za dodržení předchozích podmínek 

 

 

512/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
 

s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3290/1 zahrada o výměře 374 m
2
 (celková 

výměra pozemku 18387 m
2
) a pozemku parc. č. 3290/44 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

16 m
2
 v kat. území Martinov ve Slezsku 

   

Zodp.:  Kateřina Burianová             T:  28. srpna 2012 

 

 

513/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
 

s c h v a l u j e  
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2593 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 46 m
2
 a parc. č. 2594 ostatní plocha, zeleň o výměře 212 m

2
 v kat. území Martinov 

ve Slezsku 
   

Zodp.:  Kateřina Burianová             T:  28. srpna 2012 

 

 



7/7  

514/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
  
s c h v a l u j e 
 

11. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. srpnu 2012 ve výši 0,26 % 

schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2012 v souladu 

s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 2010 – 

vlastní zdroje 

 
 
515/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 
 

1)     b e r e   n a   v ě d o m í 
 

předložené 3 cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace pro stavební 

povolení “Změna zdroje tepla a otopné soustavy za účelem snížení energetické 

náročnosti Ostrava-Martinov, ul. Na Svobodě”  
 
2)  r o z h o d l a 
 

podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení “Změna zdroje tepla a otopné soustavy 

za účelem snížení energetické náročnosti Ostrava-Martinov, ul. Na Svobodě” firmě 

ASA expert a. s., stavební projekce, Konečného 1919/12, 715 00  Ostrava, IČ 2779189 

za nabídkovou cenu 49.700,-- Kč + příslušná sazba DPH 

 
3) z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo s vybranou firmou 
 

Zodp.:  Karel Civín                          T:  5. září 2012 

 

 
516/36 Rada městského obvodu Martinov                          27. srpna 2012 

 
1) r o z h o d l a 
 

o uzavření smlouvy o dílo na výkon stavebního a technického dozoru při realizaci 

stavby “Vybudování parkoviště před budovou radnice Martinov” v katastrálním území 

Martinov ve Slezsku s Josefem Janíkem, Martinovská 3237, 723 00  Ostrava–Martinov, 

IČ 66715156 za cenu 200,-- Kč/1 hod. (neplátce DPH) s tím že celkový počet hodin 

nepřesáhne 20 hodin 

 
2) z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo na výkon stavebního 

a technického dozoru s výše uvedenou fyzickou osobou 
  

Zodp.:  Karel Civín          T:  31. srpna 2012 

 

 

 

 

 

 
     Karel Civín, v.r.            MUDr. Petr Gallus, v.r. 
               starosta                    místostarosta 

 


